ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 15 /QĐ-UBND
	           Lai Châu, ngày 14 tháng 01 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án tạm ứng ngân sách tỉnh thực hiện chương trình bình ổn thị trường trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi và dự trữ các mặt hàng thiết yếu dự phòng mùa mưa lũ năm 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 22/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ Về việc tăng cường công tác quản lý điều hành nhằm bình ổn giá cả thị trường, bảo đảm trật tự án toàn xã hội dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015; Chỉ thị số 31/CT-BCT ngày 08/12/2014 của Bộ Công thương Về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2014 và dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015;
Thực hiện Thông báo số 84/TB-UBND ngày 11/12/2014 của UBND tỉnh Lai Châu về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị triển khai Nghị quyết của HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách địa phương năm 2015;
Xét đề nghị của liên sở: Công thương – Tài chính tại Tờ trình số 03/TTrLN/SCT-STC ngày 07/01/2015 Về việc phê duyệt Phương án tạm ứng ngân sách tỉnh thực hiện chương trình bình ổn thị trường trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi và dự trữ các mặt hàng thiết yếu dự phòng mùa mưa lũ năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án tạm ứng ngân sách tỉnh thực hiện chương trình bình ổn thị trường trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi và dự trữ các mặt hàng thiết yếu dự phòng mùa mưa lũ năm 2015.
1. Tổng kinh phí thực hiện: 39 tỷ đồng (Ba mươi chín tỷ đồng).
2. Doanh nghiệp được tạm ứng ngân sách: 17 doanh nghiệp, gồm:
- Doanh nghiệp tư nhân Nam Hải: 04 tỷ đồng (Bốn tỷ đồng);
- Công ty TNHH thương mại Hưng Thịnh: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng);
- Công ty TNHH một thành viên Đại Hải: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng);
- Công ty TNHH Thương mại Tân Đức – Lai Châu: 02 tỷ đồng (Hai tỷ đồng);
- Công ty TNHH một thành viên thương mại Đức Tài - Lai Châu: 1,5 tỷ đồng (Một tỷ năm trăm triệu đồng);
- Doanh nghiệp tư nhân thương mại Hương Long Lai Châu: 02 tỷ đồng (Hai tỷ đồng);

- Công ty TNHH Anh Huân: 1,5 tỷ đồng (Một tỷ năm trăm triệu đồng);
- Công ty TNHH DHV- GAS: 02 tỷ đồng (Hai tỷ đồng);
- Công ty Cổ phần Thương mại Sìn Hồ: 01 tỷ đồng (Một tỷ đồng);
- Công ty Cổ phần Thương mại tỉnh Lai Châu: 01 tỷ đồng (Một tỷ đồng);
- Công ty TNHH Thương mại tổng hợp huyện Than Uyên: 01 tỷ đồng (Một tỷ đồng);
- Công ty Cổ phần Giống Vật tư Lai Châu: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng);
- Công ty TNHH Một thành viên Giống vật tư nông nghiệp Tây Bắc: 02 tỷ đồng (Hai tỷ đồng);
- Công ty Cổ phần trà Than Uyên: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng);
- Doanh nghiệp tư nhân chế biến chè San: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng);
- Công ty TNHH chế biến chè Shan Trúc Thanh: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng);
- Công ty cổ phần chè Lai Châu: 03 tỷ đồng (Ba tỷ đồng).
3. Thời hạn hoàn trả tạm ứng vốn: Trước ngày 30/9/2015.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công thương, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công thương;

- Bộ Tài chính;                    B/c
- TT. Tỉnh ủy,
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đài PT-TH tỉnh; Báo Lai Châu, Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TM.
	 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
  Nguyễn Chương

1
PAGE
2